PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.08.2007  № 713-р/дм

О проекте договора о финансировании

в рамках федеральной целевой

программы «Электронная Россия

(2002-2010 годы)» объектов субъектов

Российской Федерации, включенных

в Федеральную адресную

инвестиционную программу

Одобрить к подписанию проект договора о финансировании в рамках федеральной целевой программы «Электронная Россия (2002-2010 годы)» объектов субъектов Российской Федерации, включенных в Федеральную адресную инвестиционную программу, по форме и в редакции, предложенным Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации (прилагается).

Губернатор

Смоленской области

                                            В.Н. Маслов

Приложение

к распоряжению Администрации

Смоленской области

    от  21.08.2007   №  713-р/адм
Проект

ДОГОВОР № _________

о финансировании в рамках федеральной целевой программы «Электронная Россия (2002-2010 годы)» объектов субъектов Российской Федерации, включенных в Федеральную адресную инвестиционную программу

г. Москва

       «______» ______________ 2007 г.

Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель средств федерального бюджета», в лице заместителя Министра Савельева Виталия Геннадьевича,  действующего на основании доверенности от 12 апреля 2007 г.              №4961-ГГ/Д15, и Администрация Смоленской области, именуемая в дальнейшем «Распорядитель бюджетных средств (государственный заказчик)», в лице Губернатора Смоленской области Маслова Виктора Николаевича, действующего на основании Устава Смоленской области, именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях реализации Федерального закона от 19 декабря 2006 года №238-ФЗ «О федеральном бюджете на 2007 год» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11 октября 2001 года № 714 «Об утверждении Положения о формировании перечня строек и объектов для федеральных государственных нужд и их финансировании за счет средств федерального бюджета» заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор определяет порядок взаимодействия Сторон при осуществлении совместных действий по организации финансирования объекта, включенного в утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2007 г. № 146-р Перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд на 2007 год, финансируемых за счет государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной адресной инвестиционной программы на 2007 год, с учетом изменений, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2007 г. №861-р.

1.2. Целевое финансирование осуществляется по объекту «приобретение и установка необходимого компьютерного и сетевого оборудования и лицензионного программного обеспечения для создания инфраструктуры ведения ИСОГД в Смоленской области, Аппарат Администрации Смоленской области, г.Смоленск», именуемому в дальнейшем Объект, в объеме 2 000,0 тысячи рублей (Два миллиона рублей) за счет  средств  федерального  бюджета,  предусмотренных на реализацию Федеральной адресной инвестиционной программы на 2007 год по коду главы Главного распорядителя средств федерального бюджета 140, разделу 1100 «Межбюджетные трансферты», подразделу 1103 «Другие межбюджетные трансферты», целевой статье расходов 1004400 «Федеральная целевая программа «Электронная Россия (2002-2010 годы)», виду расходов 213 «Строительство объектов для нужд отрасли», статье экономической классификации 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

1.3. Реализация Объекта предусматривается на территории Смоленской области в рамках реализации федеральной целевой программы «Электронная Россия (2002-2010 годы)», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2002 г. № 65, в редакции, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2006 г. №502.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Главный распорядитель средств федерального бюджета:

2.1.1. Доводит до Распорядителя бюджетных средств объемы бюджетных ассигнований из средств федерального бюджета и поквартальное распределение бюджетных ассигнований из федерального бюджета на 2007 год, выделяемые на финансирование Объекта в объеме, указанном в пункте 1.2. настоящего Договора.

2.1.2. Рассматривает документы, необходимые для осуществления финансирования Объекта.

2.1.3. Согласовывает входящие в состав конкурсной документации технические требования к закупаемому оборудованию, которые выставляются на конкурс, указанный в пункте 2.2.3. настоящего Договора.

2.1.4. Согласовывает спецификации закупаемого оборудования.

2.1.5. В пределах лимитов бюджетных обязательств перечисляет средства федерального бюджета в доход бюджета Смоленской области под фактически выполненные объемы работ.

2.1.6. Осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием государственных капитальных вложений.

2.2. Распорядитель бюджетных средств:

2.2.1. Представляет Главному распорядителю средств федерального бюджета и в Управление федерального казначейства по Смоленской области документы, необходимые для финансирования государственных капитальных вложений.

2.2.2. Представляет на согласование Главному распорядителю средств федерального бюджета и утверждает входящие в состав конкурсной документации технические требования к закупаемому оборудованию, которые выставляются на конкурс, указанный в пункте 2.2.3 настоящего Договора.

2.2.3. В соответствии с законодательством Российской Федерации проводит конкурс на размещение заказов на выполнение работ для государственных нужд и по итогам проведенного конкурса обеспечивает заключение государственных контрактов в части финансирования Объекта в объеме средств, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Договора.

2.2.4. Представляет Главному распорядителю средств федерального бюджета документы, подтверждающие софинансирование Объекта, осуществляемое за счет средств бюджета Смоленской области, с указанием раздела, подраздела, целевой статьи расходов, вида расходов, экономической классификации и объема средств.

2.2.5. Организует целевое перечисление средств, выделенных из федерального бюджета, на финансирование Объекта под фактически выполненные объемы работ по заключенному государственному контракту.

2.2.6. В соответствии с Инструкцией о порядке составления                                 и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности, утвержденной приказом Минфина России от
21 января 2005 г. № 5н (с изменениями), представляет Главному распорядителю средств федерального бюджета годовые и квартальные отчеты, заверенные Управлением федерального казначейства, по следующим формам: «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, (распорядителя) получателя средств бюджета» (код 0503127), «Справка об остатках денежных средств на банковских  счетах получателя средств бюджета» (код 0503126).  Месячная и квартальная отчетность представляется не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовая отчетность – не позднее 20-го января года, следующего за отчетным.

Кроме того, своевременно представляет в Росстат и Главному распорядителю средств федерального бюджета отчетность по формам, установленным Росстатом (Госкомстатом России): ежемесячно (до 10 числа следующего за отчетным периодом месяца) - КС-3 «Справка о  стоимости  выполненных  работ и затрат»; ежеквартально - П-2 «Сведения об инвестициях»; 1-ФП «Сведения об использовании средств из бюджетных и внебюджетных источников финансирования на выполнение федеральных целевых программ» (на 30-й день после отчетного периода); 1-БЗ (инвестиции) «Сведения об использовании государственных капитальных вложений, финансируемых из федерального бюджета, на выполнение федеральной адресной инвестиционной программы» (ежеквартально, до 15 числа после  отчетного периода,  за  год – до 15 февраля). Представляет другие запрашиваемые Главным распорядителем средств федерального бюджета материалы по реализации Объекта.

2.2.7. Осуществляет контроль за ходом реализации и прием работ по Объекту в соответствии с действующими стандартами и нормативами по их качеству, комплектности, экологической безопасности.

2.2.8. По окончании выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором, представляет Главному распорядителю средств федерального бюджета акт о приемке выполненных работ и акты приема-передачи материально-технических ресурсов, подготовленные в установленном порядке.

2.2.9. Обеспечивает целевое и эффективное использование полученных бюджетных средств, выделяемых согласно настоящему Договору.

3. Порядок и условия расчетов

3.1.Перечисление средств федерального бюджета Распорядителю бюджетных средств в объеме, указанном в пункте 1.2 настоящего Договора, осуществляется Главным распорядителем средств федерального бюджета со своего лицевого счета, открытого в Управлении федерального казначейства по г. Москве, по мере поступления средств из федерального бюджета и с учетом выполненных работ, подтвержденных Распорядителем бюджетных средств.

Перечисление средств осуществляется платежными поручениями на счет Управления федерального казначейства по Смоленской области, открытый на балансовом счете 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации».

4. Ответственность сторон

4.1. Распорядитель бюджетных средств несет ответственность за правильность указания и своевременное уведомление Главного распорядителя средств федерального бюджета об изменениях банковских реквизитов.

4.2. Распорядитель бюджетных средств несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в отчетных документах, представляемых Главному распорядителю средств федерального бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Непредставление Распорядителем бюджетных средств в установленные сроки отчетов по формам, указанным в пункте 2.2.6. и в пункте 2.2.8 настоящего Договора, является основанием для прекращения дальнейшего финансирования Объекта Главным распорядителем средств федерального бюджета.

4.4. Распорядитель бюджетных средств в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование выделенных средств федерального бюджета.

4.5. В случае нецелевого использования Распорядителем бюджетных средств выделенных бюджетных средств Главный распорядитель средств федерального бюджета имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке либо уменьшить объем финансирования на сумму использованных не по назначению бюджетных средств, а также потребовать их возврата.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. В этом случае Стороны в 10-дневный срок со дня наступления таких обстоятельств проводят консультации о дальнейших действиях относительно продолжения исполнения настоящего Договора, его расторжения либо изменения его условий.

5. Срок действия Договора

5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2007 года, кроме обязательств по представлению отчетности (пункт 2.2.6).

6. Изменения и дополнения к Договору

6.1. Положения настоящего Договора могут быть изменены по взаимному соглашению Сторон.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7. Порядок разрешения споров

7.1.Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения своих обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. Если Стороны не придут к согласию, то спорные вопросы решаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (один экземпляр – Главному распорядителю средств федерального бюджета, один экземпляр – Распорядителю бюджетных средств).

9. Адреса и реквизиты сторон

Главный распорядитель средств федерального бюджета:

Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации. Москва,  125993, ул.  1-я Тверская-Ямская, д. 1,3, ИНН 7710349494, КПП 71001001,   р/с   40105810700000010079,   БИК   044583001   в   Отделении   1 Московского ГТУ Банка России, г. Москва, л/счет 03140001400 в УФК МФ РФ по г. Москве

Распорядитель бюджетных средств:

Администрация Смоленской области; 214008, г.Смоленск, пл.Ленина, д.1

Управление Федерального казначейства по Смоленской области; 214000, г.Смоленск, ул.Докучаева, д.7

ИНН 6731010703, КПП 673101001, код ОКАТО 66401370000,

р/с 40201810900000100001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Смоленской области,

г.Смоленск, БИК 046614001

Код бюджетной классификации 803 2 02 04051 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий федеральных целевых программ)

За Министерство экономического

развития и торговли Российской

Федерации

Заместитель Министра

За Администрацию Смоленской области

Губернатор Смоленской области

__________________ В.Г. Савельев

(подпись)

________________ В.Н. Маслов

                     (подпись)

МП

МП